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KAPITULLI 52 
 

 

PAMBUKU 
 
 
 
 
 
 

 

 
Shënim i nënkrerëve. 
 
1. Për qëllime të nënkrerëve  5209 42 dhe 5211 42, shprehja "denim" ka kuptimin e pëlhurave prej fijeve të ngjyrave të ndryshme, të formuara prej brazdave 3 apo 4 fijesh, përfshirë  

brazdat e thyera, me bazë në faqen e përparme, fijet e bazës të së cilës janë të një dhe të së njejtës ngjyrë dhe fijet e indit të së cilës janë të pazbardhura, të zbardhura, të lyera 
gri apo të ngjyrosura me një hije më të lehtë ngjyre sesa fijet e bazës. 
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njësitë 
plotësue

se 

Importi Eksporti 

Norma 
të 

detyrimit 
(%) 

CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma 
të 

akcizës 

 
5201 00 

 
Pambuk, jo i gërhanur apo i krehur: 
 

       

 
5201 0010 00 

 
- Që i është dhënë absorbim apo i zbardhur 

 
- 

 
- 

 
- 

 
0 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
5201 0090 00 

 
- Të tjera 

 
- 

 
- 

 
- 

 
0 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
5202 

 
Mbetje pambuku (përfshirë mbetje fijesh dhe fije të hequra prej 
pëlhurave : 
 

       

 
5202 1000 00 

 
- Mbetje fijesh - - - 0 CEFTA : 0 16 - 

  
- Të tjera: 

       

5202 9100 00 - - Fije të hequra prej pëlhurave - - - 0 CEFTA : 0 16 - 
5202 9900 00 - - Të tjera - - - 0 CEFTA : 0 16 - 
 
5203 0000 00 

 
Pambuk, i gërhanur apo i krehur 
 

 
- 

 
- 

 
- 

 
0 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
5204 

 
Fije pambuku për qepje, nëse është e vendosur apo jo për 
shitjen me pakicë: 
 

       

  
- Jo e vendosur për shitjen me pakicë: 

       

5204 1100 00 - - Që përmbajnë ndaj peshës 85 % apo më shumë pambuk - - - 0 CEFTA : 0 16 - 
5204 1900 00 - - Të tjera - - - 0 CEFTA : 0 16 - 
 
5204 2000 00 

 
- Vendosur për shitjen me pakicë - - - 0 CEFTA : 0 16 - 

 
5205 

 
Fill pambuku (ndryshe nga filli për qepje), që përmban 85 % apo 
më shumë ndaj peshës pambuk, jo e vendosur për shitjen me 
pakicë : 
 

       

  
- Fill njësh(i vetëm), prej fibrave të pakrehura: 

       

5205 1100 00 - - Me masë 714.29 decitex apo më shumë (jo më tepër sesa 14 
numri metrik) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

5205 1200 00 - - Me masë më pak sesa 714.29 decitex por jo më pak se 232.56 
decitex (me tepër sesa 14 numri metrik por jo më tepër sesa 43) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

5205 1300 00 - - Me masë më pak se 232.56 decitex por jo më pak se 192.31 
decitex (me numër metrik më tepër se 43 por jo më të lartë se 52) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

5205 1400 00 - - Me masë më pak se 192.31 decitex por jo më pak se 125 
decitex (me numër metrik me tepër se 52 por jo më të lartë se 80) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njësitë 
plotësue

se 

Importi Eksporti 

Norma 
të 

detyrimit 
(%) 

CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma 
të 

akcizës 

5205 15 - - Me masë më pak se 125 decitex (me numër metrik më të lartë 
se 80): 

       

5205 1510 00 - - - Me masë më pak se 125 decitex por jo më pak se 83,33 decitex 
(më tepër se 80 numri metrik por jo më tepër se 120) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

5205 1590 00 - - - Me masë më pak se 83,33 decitex (më tepër se 120 numrimetrik) - - - 0 CEFTA : 0 16 - 
  

 
- Fije njesh(i vetëm) prej fibrave të krehura: 

       

5205 2100 00 - - Me masë 714.29 decitex ose më tepër (me numër metrik jo me 
tepër se 14) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

5205 2200 00 - - Me masë më pak se 714.29 decitex por jo më pak se 232.56 
decitex (me numër metrik më tepër se 14 por jo më të lartë se 43) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

5205 2300 00 - - Me masë më pak se 232.56 decitex por jo më pak se 192.31 
decitex (me numër metrik më të lartë se 43 por jo më të lartë se 
52) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

5205 2400 00 - - Me masë më pak se 192.31 decitex por jo më pak 125 decitex 
(me numër metrik më të lartë se 52 por jo më të lartë se 80) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

5205 2600 00 - - Me masë më pak se 125 decitex por jo më pak se 106.38 
decidex(me numër metrik me të lartë se 80 por jo më tepër se 94) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

5205 2700 00 - - Me masë më pak se 106.38 decidex por jo më pak se 83.33 
decidex ( me numër metrik më të lartë se 94 por jo më tepër se 
120) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

5205 2800 00 - - Me masë më pak se 83.33 decidex (me numër metrik më të 
lartë se 120) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

  
 
- Fije të shumfishta apo kabllo fijesh prej fibrave të pakrehura: 

       

5205 3100 00 - - Me masë për çdo fill njësh 714.29 decitex apo më shumë (me 
numër metrik jo më tepër se 14 për çdo fije njësh) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

5205 3200 00 - - Me masë për çdo fill njësh më pak se 714.29 decitex por jo më 
pak se 232.56 decitex (me numër metrik më tepër se 14 por jo 
më tepër se 43 për çdo fill njësh) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

5205 3300 00 - - Me masë për çdo fill njësh më pak se 232.56 decitex por jo më 
pak se 192.31 decitex (me numër metrik më tepër se 43 por jo 
më tepër se 52 për çdo fill njësh) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

5205 3400 00 - - Me masë për çdo fill njësh më pak se 192.31 decitex por jo më 
pak se 125 decitex (me numër metrik më tepër se 52 por jo më 
tepër  se 80 për çdo fill njësh) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

5205 3500 00 - - Me masë për çdo fill njësh më pak se 125 decitex (me numër 
metrik më tepër se 80 për çdo fill njësh)  

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

  
 
- Fije të shumfishta apo kabllo fijesh, prej fibrave të krehura: 

       

5205 4100 00 - Me masë për çdo fill njësh 714.19 decitex apo më shumë (me 
numër metrik jo më tepër se 14 për çdo fill njësh) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njësitë 
plotësue

se 

Importi Eksporti 

Norma 
të 

detyrimit 
(%) 

CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma 
të 

akcizës 

5205 4200 00 - - Me masë për çdo fill njësh më pak se 714.29 decitex por jo më 
pak se 232.56 decitex (me numër metrik me tepër se 14 por jo 
më tepër se 43 për çdo fill njësh) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

5205 4300 00 - - Me masë për çdo fill njësh më pak se 232.56 decitex por jo më 
pak se 192.31 (me numër metrik me tepër se 43 por jo më  tepër 
se 52 për çdo fill njësh) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

5205 4400 00 - - Me masë për çdo fill njësh më pak se 192.31 decitex por jo më 
pak se 125 decitex (me numër metrik me tepër se 52 por jo më 
tepër se 80 për çdo fill njësh) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

5205 4600 00 - - Me masë për çdo fill njësh më pak se 125 decitex por jo më 
pak se 106.38 decidex (me numër metrik më tepër se 80 por jo 
me tepër se 94 për çdo fill njësh) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

5205 4700 00 - - Me masë për çdo fill njësh më pak se 106.38 decitex por jo më 
pak se 83.33 decidex (me numër metrik me tepër se 94 por jo më 
tepër se 120 për çdo fill njësh) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

5205 4800 00 - - Me masë për çdo fill njësh më pak se 83.33 decitex (me numër 
metrik më tepër se 120 për çdo fill njësh) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

 
5206 

 
Fill pambuku (përveçse fill për qepje), që përmban ndaj peshës 
më pak se 85 % pambuk, jo të vendosur për shitje me pakicë: 
 

       

  
- Fije njësh, prej fibrave të pakrehura: 

       

5206 1100 00 - - Me masë 714.29 decitex apo më shumë (me numër metrik jo 
më tepër se 14) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

5206 1200 00 - - Me masë më pak se 714.29 decitex por jo më pak se 232.56 
decitex (me numër metrik më tepër se 14 por jo më tepër se 43) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

5206 1300 00 - - Me masë më pak se 232.56 decitex por jo më pak se 192.31 
decitex (me numër metrik më tepër se 43 por jo më tepër se 52) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

5206 1400 00 - - Me masë më pak se 192.31 decitex por jo më pak se 125 
decitex (me numër metrik më tepër se 52 por jo më tepër se 80) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

5206 1500 00 - - Me masë më pak se 125 decitex (me numër metrik më tepër se 
80) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

 
 
- Fill njësh, prej fibrave të krehura: 

       

5206 2100 00 - - Me masë 714.29 decitex apo më shumë (me numër metrik jo 
më tepër se 14) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

5206 2200 00 - - Me masë më pak se 714.29 decitex por më pak se 232.56 
decitex (me numër metrik më tepër se 14 por jo më tepër se 43) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

5206 2300 00 - - Me masë më pak se 232.56 decitex por jo më pak se 
192.31decitex (me numër metrik me tepër se 43 por jo më  tepër 
se 52) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

5206 2400 00 - - Me masë më pak se 192.31 decitex por jo më pak se 125 
decitex (me numër metrik më tepër se 52 por jo më tepër se 80) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

5206 2500 00 - - Me masë më pak se 125 decitex (me numër metrik më tepër se 
80) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njësitë 
plotësue

se 

Importi Eksporti 

Norma 
të 

detyrimit 
(%) 

CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma 
të 

akcizës 

  
 
- Fill i shumefishtë apo kabllo fijesh prej fibrave të pakrehura: 

       

5206 3100 00 - - Me masë për çdo fill njësh 714.29 decitex apo më shumë (me 
numër metrik jo më tepër se 14 për çdo fill njësh) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

5206 3200 00 - - Me masë për çdo fill njësh më pak se 714.29 decitex por jo më 
pak se 232.56 decitex (me numër metrik më tepër se 14 por jo 
më tepër se 43 për çdo fill njësh) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

5206 3300 00 - - Me masë për çdo fill njësh më pak se 232.56 decitex por jo më 
pak se 192.31 decitex (me numër metrik më tepër se 43 por jo 
më tepër se 52 për çdo fill njësh) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

5206 3400 00 - - Me masë për çdo fill njësh më pak se 192.31 decitex por jo më 
pak se 125 decitex (me numër metrik më tepër se 52 por jo më 
tepër se 80 për çdo fill njësh) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

5206 3500 00 - - Me masë për çdo fill njesh më pak se 125 decitex (me numër 
metrik më tepër se 80 për çdo fill njësh) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

  
- Fill i shumfishte apo kabllo fijesh, prej fibrave të krehura: 

       

5206 4100 00 - - Me masë për çdo fill njësh 714.29 decitex apo më shumë (me 
numër metrik jo më shumë se 14 për çdo fill njësh) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

5206 4200 00 - - Me masë për çdo fill njësh më pak se 714.29 decitex por jo më 
pak se 232.56 decitex (me numër metrik më tepër se 14 por jo 
më tepër se 43 për çdo fill njësh) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

5206 4300 00 - - Me masë për çdo fill njësh më pak se 232.56 decitex por jo më 
pak se 192.31 decitex (me numër metrik më tepër se 43  por jo 
më tepër se 52 për çdo fill njësh) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

5206 4400 00 - - Me masë për çdo fill njësh më pak se 192.31 decitex por jo më 
pak se 125 decitex (me numër metrik më tepër se 52 por  jo më 
tepër se 80 për çdo fill njësh) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

5206 4500 00 - - Me masë për çdo fill njësh më pak se 125 decitex (me numër 
metrik më tepër se 80 për çdo fill njësh) 

- - - 0 CEFTA : 0 16 - 

 
5207 

 
Fill pambuku (përveçse fillit për qepje), vendosur për shitjen me 
pakicë: 
 

       

 
5207 1000 00 

 
- Që përmban ndaj peshës 85 % apo më shumë pambuk 

 
- 

 
- 

 
- 

 
0 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
5207 9000 00 

 
- Të tjera 

 
- 

 
- 

 
- 

 
0 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
5208 

 
Pëlhura të endura prej pambuku që përmbajnë ndaj peshës 85 % 
apo më shumë pambuk, me peshë jo më shumë se 200 g / m

2
: 

 

       

  
- Të pazbardhura: 

       

5208 11 - - Me endje të thjeshtë, me peshë jo më shumë se 100 g / m
2 :         
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njësitë 
plotësue

se 

Importi Eksporti 

Norma 
të 

detyrimit 
(%) 

CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma 
të 

akcizës 

5208 1110 00 - - - Pëlhura për prodhimin e bandave, veshjeve dhe garzave 
mjekësore 

MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 

5208 1190 00 - - - Të tjera MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
5208 12 - - Me endje të thjeshtë me peshë më shumë se 100 g / m

2:        

 - - - Endje e thjeshtë, me peshë më shumë se 100 g / m
2 
por jo më 

shumë se 130 g / m
2 
dhe të një gjërësie: 

       

5208 1216 00 - - - - Jo më tepër se 165 cm MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
5208 1219 00 - - - - Më tepër se 165 cm MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16 - 

 - - - Endje e thjeshtë, me peshë më shumë se 130 g / m
2 
dhe të një 

gjërësie : 
       

5208 1296 00 - - - - Jo më tepër se 165 cm MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
5208 1299 00 - - - - Më tepër se 165 cm MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16 - 

5208 1300 00 - - Me brazda 3 apo 4 fijesh, përfshirë brazdat kryq MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
5208 1900 00 - - Pëlhura të tjera MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16 - 

  
- Të zbardhura: 

       

5208 21 - - Me endje të thjeshtë, me peshë jo më shumë se 100 g/m
2 :        

5208 2110 00 - - - Pelhura për prodhimin e bandave, veshjeve dhe garzave 
mjekësore 

MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 

5208 2190 00 - - - Të tjera MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
5208 22 - - Me endje të thjeshtë, me peshë më shumë se 100 g/m

2:        

 - - - Endje e thjeshtë, me peshë më shumë se 100 g /m
2
por jo më 

shumë se 130 g /m
2 
dhe të një gjërësie : 

       

5208 2216 00 - - - - Jo më tepër se 165 cm MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
5208 2219 00 - - - - Më tepër se 165 cm MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16 - 

 - - - Endje e thjeshtë, me peshë më shumë se 130 g / m
2 
dhe të një 

gjërësie: 
       

5208 2296 00 - - - - Jo më tepër se 165 cm MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
5208 2299 00 - - - - Me tepër se 165 cm MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16 - 

5208 2300 00 - - Me brazda 3 apo 4 fijesh, përfshirë brazdat kryq MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
5208 2900 00 - - Pëlhura të tjera MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16 - 

  
- Të lyera: 

       

5208 3100 00 - - Me endje të thjeshtë me peshë jo më shumë se 100 g/m
2
 MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16 - 

5208 32 - - Me endje të thjeshtë, me peshë më shumë se 100 g/m
2 :        

 - - - Endje e thjeshtë, me peshë më shumë se 100 g /m
2 
por jo më 

shumë se 130 g / m
2 
dhe të një gjëresie : 

       

5208 3216 00 - - - - Jo më tepër se 165 cm MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
5208 3219 00 - - - - Më tepër se 165 cm MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16 - 

 - - - Endje e thjeshtë, me peshë më shumë se 130 g / m
2 
dhe të një 

gjërësie : 
       

5208 3296 00 - - - - Jo më tepër se 165 cm MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
5208 3299 00 - - - - Me tepër se 165 cm MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16 - 

5208 3300 00 - - Me brazda 3 apo 4 fijesh, përfshirë brazdat kryq MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
5208 3900 00 - - Pëlhura të tjera MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16 - 
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njësitë 
plotësue

se 

Importi Eksporti 

Norma 
të 

detyrimit 
(%) 

CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma 
të 

akcizës 

 
 
- Prej fijeve të ngjyrave të ndryshme: 

       

5208 4100 00 - - Me endje të thjeshtë, me peshë jo më shumë se 100 g/m
2 MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16 - 

5208 4200 00 - - Me endje të thjeshtë, me peshë me shumë se 100 g/m
2 MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16 - 

5208 4300 00 - - Me brazda 3 apo 4 fijesh, përfshirë brazdat kryq MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
5208 4900 00 - - Pëlhura të tjera MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16 - 

  
- Të stampuara: 

       

5208 5100 00 - - Me endje të thjeshtë, me peshë jo më shumë se 100 g/m
2 

MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
5208 5200 00 - - Me endje të thjeshtë,me peshë më shumë se 100 g/m

2
 MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16 - 

5208 59 - - Pëlhura të tjera:  
      

5208 5910 00 - - - Me brazda 3 apo 4 fijesh, përfshirë brazdat kryq MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
5208 5990 00 - - - Të tjera MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16 - 

 
 
5209 

 
 
Pëlhura të endura prej pambuku që përmbajnë ndaj peshës 85 % 
apo më shumë pambuk, me peshë më shumë se 200 g/m

2
 : 

 
 

       

  
- Të pazbardhura: 

       

5209 1100 00 - - Me endje të thjeshtë MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
5209 1200 00 - - Me brazda 3 apo 4 fijesh, përfshirë brazdat kryq MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16 - 

5209 1900 00 - - Pëlhura të tjera MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
  

- Të zbardhura: 
       

5209 2100 00 - - Me endje të thjeshtë MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
5209 2200 00 - - Me brazda 3 apo 4 fijesh, përfshirë brazdat kryq MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16 - 

5209 2900 00 - - Pëlhura të tjera MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
  

- Të lyera: 
       

5209 3100 00 - - Me endje të thjeshtë MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
5209 3200 00 - - Me brazda 3 apo 4 fijesh, përfshirë brazdat kryq MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16 - 

5209 3900 00 - - Pëlhura të tjera MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
  

- Prej fijeve të ngjyrave të ndryshme: 
       

5209 4100 00 - - Me endje të thjeshtë MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
5209 4200 00 - - Denim MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16 - 

5209 4300 00 - - Pëlhura të tjera me brazda 3 apo 4 fijesh, përfshirë dhe 
brazdat kryq 

MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 

5209 4900 00 - - Pëlhura të tjera MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
  

- Të stampuara: 
       

5209 5100 00 - - Me endje të thjeshtë  MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
5209 5200 00 - - Me brazda 3 apo 4 fijesh ,përfshirë brazdat kryq MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16 - 

5209 5900 00 - - Pëlhura të tjera  MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njësitë 
plotësue

se 

Importi Eksporti 

Norma 
të 

detyrimit 
(%) 

CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma 
të 

akcizës 

 
5210 

 
Pëlhura të endura prej pambuku, që përmbajnë ndaj peshës më 
pak se 85 % pambuk, të përzier kryesisht apo vetëm me fibra të 
bëra nga njerezit, me peshë jo më shumë se 200 g/m

2
: 

 

       

  
- Të pazbardhura: 

       

5210 1100 00 - - Me endje të thjeshtë MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
5210 1900 00 - - Pëlhura të tjera MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16 - 

  
- Të zbardhura: 

       

5210 2100 00 - - Me endje të thjeshtë MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
5210 2900 00 - - Pëlhura të tjera MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16 - 

  
- Të lyera: 

       

5210 3100 00 - - Me endje të thjeshtë MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
5210 3200 00 - - Me brazda 3 apo 4 fijesh, përfshirë brazdat kryq MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16 - 

5210 3900 00 - - Pëlhura të tjera MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
  

- Prej fijeve të ngjyrave të ndryshme: 
       

5210 4100 00 - - Me endje të thjeshtë MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
5210 4900 00 - - Pëlhura të tjera MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16 - 

  
- Të stampuara: 

       

5210 5100 00 - - Me endje të thjeshtë  MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
5210 5900 00 - - Pëlhura të tjera MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16 - 

 
 
5211 

 
 
Pëlhura të endura prej pambuku, që përmbajnë ndaj peshës më 
pak se 85% pambuk, të përzier kryesisht apo vetëm me fibra të 
bëra nga njerëzit, me peshë më shumë se 200 g/m

2
: 

 

       

  
- Të pazbardhura: 

       

5211 1100 00 - - Me endje të thjeshtë  MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
5211 1200 00 - - Me brazda 3 apo 4 fijesh, përfshirë brazdat kryq MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16 - 

5211 1900 00 - - Pëlhura të tjera MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
5211 2000 00 - Të zbardhura MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16 - 

  
- Të lyera: 

       

5211 3100 00 - - Me endje të thjeshtë  MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
5211 3200 00 - - Me brazda 3 apo 4 fijesh, përfshirë brazdat kryq MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16 - 

5211 3900 00 - - Pëlhura të tjera MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
  

- Prej fijeve të ngjyrave të ndryshme: 
       

5211 4100 00 - - Me endje të thjeshtë MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
5211 4200 00 - - Denim MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16 - 
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 
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detyrimit 
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CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma 
të 

akcizës 

5211 4300 00 - - Pëlhura të tjera me brazda 3 apo 4 fijesh, përfshirë brazdat 
kryq 

MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 

5211 49 - - Pëlhura të tjera:        
5211 4910 00 - - - Pelhura Jackuard MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16 - 

5211 4990 00 - - - Të tjera MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
  

- Të stampuara: 
       

5211 5100 00 - - Me endje të thjeshtë  MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
5211 5200 00 - - Me brazda 3 apo 4 fijesh, përfshirë brazdat kryq MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16 - 

5211 5900 00 - - Pëlhura të tjera MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
 
5212 

 
Pëlhura të tjera të endura prej pambuku : 
 

       

  

- Me peshe jo më shumë se 200 g/m
2: 

       

5212 11 - - Të pazbardhura:        
5212 1110 00 - - - Të përziera kryesisht apo vetëm me lir MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16 - 

5212 1190 00 - - - Të përziera ndryshe MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
5212 12 - - Të zbardhura:        
5212 1210 00 - - - Të përziera kryesisht apo vetëm me lir MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16 - 

5212 1290 00 - - - Të përziera ndryshe MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
5212 13 - - Të lyera:        
5212 1310 00 - - - Të përziera kryesisht apo vetëm me lir MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16 - 

5212 1390 00 - - - Të përziera ndryshe MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
5212 14 - - Prej fijeve të ngjyrave të ndryshme:        
5212 1410 00 - - - Të përziera kryesisht apo vetëm me lir MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16 - 

5212 1490 00 - - - Të përziera ndryshe MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
5212 15 - - Të stampuara:        
5212 1510 00 - - - Të përziera kryesisht apo vetëm me lir MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16 - 

5212 1590 00 - - - Të përziera ndryshe MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
  

- Me peshë më shumë se 200 g/m
2: 

       

5212 21 - - Të pazbardhura:        
5212 2110 00 - - - Të përziera kryesisht apo vetëm me lir MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16 - 

5212 2190 00 - - - Të përziera ndryshe MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
5212 22 - - Të zbardhura:        
5212 2210 00 - - - Të përziera kryesisht apo vetëm me lir MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16 - 

5212 2290 00 - - - Të përziera ndryshe MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
5212 23 - - Të lyera:        
5212 2310 00 - - - Të përziera kryesisht apo vetëm me lir MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16 - 

5212 2390 00 - - - Të përziera ndryshe MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
5212 24 - - Prej fijeve të ngjyrave të ndryshme:        
5212 2410 00 - - - Të përziera kryesisht apo vetëm me lir MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16 - 

5212 2490 00 - - - Të përziera ndryshe MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
5212 25 - - Të stampuara:        
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5212 2510 00 - - - Të përziera kryesisht apo vetëm me lir MTK
 

- - 10 CEFTA : 0 16 - 
5212 2590 00 - - - Të përziera ndryshe MTK

 
- - 10 CEFTA : 0 16 - 

 


